
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 6108/03-02-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    3η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 30-01-2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 30η Ιανουαρίου 2014, 

ηµέρα Πέµπτη, ύστερα από την υπ. αριθµ. 2649/16-01-2014 πρόσκληση του ∆ηµάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της Οικονοµικής 

Επιτροπής στις 24-01-2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.            Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                «  « 

4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ                     «  « 

5. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.                     «  « 

6. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                 Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.    Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                          «            « 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                           «             « 

       
ΑΠΟΦΑΣΗ –027–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

6ο θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την έγκριση πρακτικού 

κλήρωσης για τις επιτροπές του 2014 της ∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και Πρασίνου». 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 5276/29-01-2014 σχετικό έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας  του ∆ήµου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

  «Λαµβάνοντας υπόψη: 

o Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οµάδων τα διοίκησης και ορισµός 

µελών τους µε κλήρωση 

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ Φ18/οικ.21.526/4-11-11 εγκύκλιο του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ Φ18/οικ.21.508/4-11-11 εγκύκλιο του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

o Το άρθρο 46 της ΥΠ11389/1993  (ΕΚΠΟΤΑ), ανάδειξη συλλογικών οργάνων 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΩΕΒ-Β7Χ



 2 

o Το άρθρο 18 του Π.∆. 28/1980, διεξαγωγή διαγωνισµού 

o Και το άρθρο 72 § 1ε του ν. 3852/2010 Καλλικράτης, αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής 

Παρακαλούµε να πάρετε απόφαση που να εγκρίνει το πρακτικό κλήρωσης για την ανάδειξη των 

επιτροπών που αναγράφονται σ’ αυτό.».                                      

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Κατακυρώνει το πρακτικό κλήρωσης για την ανάδειξη των επιτροπών που αναγράφονται σ’ αυτό, που 

έχει ως κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 

     Στο Ίλιον σήµερα 23/12/13 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12:00 µ.µ. στα γραφεία της ∆/νσης ∆ιαχείρισης 

Απορριµµάτων & Πρασίνου του ∆ήµου Ιλίου διενεργήθηκε από τον κ. Καλογερόπουλο Ηλία Πολιτικό 

Μηχανικό Προϊστάµενο της ∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων & Πρασίνου, παρουσία του 

Προϊσταµένου του Τµήµατος Σχεδιασµού Αποκοµιδής Απορριµµάτων & Ανακύκλωσης κ. 

Αποστολόπουλο Βασίλειο, και του Προϊσταµένου του τµήµατος ∆ιαχείρισης & Συντήρησης οχηµάτων κ. 

Στέρπη Παναγιώτη, δηµόσια κλήρωση για την ανάδειξη: 

α) των µελών της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, για την διενέργεια διαγωνισµών προµηθειών και εργασιών 

της ∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων & Πρασίνου, 

β) της παραλαβής προµηθειών σύµφωνα µε το άρθρο 28 παρ. 1 ΕΚΠΟΤΑ και  

γ) της επιτροπής καλής εκτέλεσης υπηρεσιών σύµφωνα προς το Π.∆. 28/80, 

για το έτος 2014, σύµφωνα µε την µε αρ. πρωτ. 68917/17-12-13 Ανακοίνωση διενέργειας δηµόσιας 

κλήρωσης η οποία τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ηµοτικού εργοταξίου. 

     Στο από 19-12-13 έγγραφο του Τµήµατος Προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου αναφέρονται οι υπάλληλοι 

που πληρούν τις προϋποθέσεις για τη συµµετοχή τους στην προαναφερόµενη κλήρωση.   

     Ο Προϊστάµενος της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων & Πρασίνου κ. Καλογερόπουλος Ηλίας 

Πολιτικός Μηχανικός, προχώρησε στην κλήρωση των µελών, µε επιλογή κλήρου. Πρώτα διενεργήθηκε 

κλήρωση για τα τακτικά µέλη και έπειτα για τα αναπληρωµατικά. Η πρώτη επιλογή από κάθε κλήρωση 

ανέδειξε τον Πρόεδρο της επιτροπής και τον αναπληρωτή του αντίστοιχα. 

Τα ονόµατα των κληρωθέντων µελών αναγράφτηκαν σε Πίνακα κατά σειρά κλήρωσης: 

 

1. Επιτροπή διαγωνισµού για την διενέργεια διαγωνισµών των προµηθειών και εργασιών των τµηµάτων 

της ∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων & Πρασίνου. 

    1α) Τµήµα σχεδιασµού αποκοµιδής απορριµµάτων & ανακύκλωσης, 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΩΕΒ-Β7Χ



 3 

           Τµήµα διαχείρισης & συντήρησης οχηµάτων. 

     Ως Πρόεδρος της Επιτροπής προτείνεται άνευ κληρώσεως ο κ. Αντωνόπουλος Παύλος Μηχανολόγος 

Μηχανικός, επειδή διαθέτει τις απαραίτητες γνώσεις και δυνατότητες προς διεκπεραίωση του έργου που 

ανατίθεται στην προαναφερόµενη επιτροπή, γνώσεις που είναι αναγκαίες προκειµένου να επιτευχθεί ο 

σκοπός της συγκρότησης του εν λόγω οργάνου δηλαδή η διατύπωση εµπεριστατωµένης και 

αµερόληπτης κρίσης καθώς και η εξυπηρέτηση του δηµοσίου συµφέροντος. 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ5   ΜΗΧ/ΓΩΝ ΗΛΕΚΤ/ΓΩΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

   

2. 

ΜΑΚΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΜΕΛΟΣ 

   

3. 

ΚΟΥΡΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΚΡΗΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

   

2. 

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΜΕΛΟΣ 

   

3. 

ΚΑΡΥΚΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ∆Ε27 ΗΛΕΚΤ/ΤΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ ΜΕΛΟΣ 

  

1β) Τµήµα Εφαρµογών Πρασίνου  

     Ως Πρόεδρος της Επιτροπής προτείνεται άνευ κληρώσεως η κ. Ράππου Μαριάνθη ΠΕ9 Γεωπόνος, 

επειδή διαθέτει τις απαραίτητες γνώσεις και δυνατότητες προς διεκπεραίωση του έργου που ανατίθεται 

στην προαναφερόµενη επιτροπή, γνώσεις που είναι αναγκαίες προκειµένου να επιτευχθεί ο σκοπός της 

συγκρότησης του εν λόγω οργάνου δηλαδή η διατύπωση εµπεριστατωµένης και αµερόληπτης κρίσης 

καθώς και η εξυπηρέτηση του δηµοσίου συµφέροντος. 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΡΑΠΠΟΥ  ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

   

2. 

ΝΤΑΝΤΑΣΙΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΩΕΒ-Β7Χ



 4 

   

3. 

ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΣΤΕΦΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ  ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

   

2. 

ΜΑΡΓΩΝΗΣ  ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ  ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΕΛΟΣ 

   

3. 

ΝΙΚΑΚΗ  ΣΤΕΛΛΑ  ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΕΛΟΣ 

 

2. Επιτροπή παραλαβής προµηθειών (ΕΚΠΟΤΑ) 

    2α) Τµήµα σχεδιασµού αποκοµιδής απορριµµάτων & ανακύκλωσης, Τµήµα διαχείρισης & συντήρησης 

οχηµάτων. 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΜΠΟΥΝΙΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

   

2. 

ΜΠΟΛΗΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ  ΜΕΛΟΣ 

   

3. 

ΧΕΛΜΗΣ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΠΑΞΙΜΑ∆ΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

   

2. 

ΣΑΦΑΚΑΣ  ΑΝΕΣΤΗΣ ∆Ε30 ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΜΕΛΟΣ 

   

3. 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΝΤΩΝΗΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΜΕΛΟΣ 

 

2β) Τµήµα Εφαρµογών Πρασίνου  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΜΟΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

   

2. 

ΘΑΝΟΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ∆Ε30 Υ∆ΡΑΥΛΙΚΩΝ  ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΩΕΒ-Β7Χ



 5 

   

3. 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΣΩΚΑΛΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

   

2. 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΕΛΟΣ 

   

3. 

ΚΟΚΚΙΝΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΕΛΟΣ 

 

3. Επιτροπή καλής εκτέλεσης υπηρεσιών (Π.∆. 28/80) 

 3α) Τµήµα σχεδιασµού αποκοµιδής απορριµµάτων & ανακύκλωσης, Τµήµα διαχείρισης & συντήρησης 

οχηµάτων. 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ  ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΜΕΛΟΣ 

   

2. 

ΓΚΙΩΝΑΚΗΣ  ΑΝ∆ΡΕΑΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ  ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΛΕΚΚΑΣ  ΤΙΜΟΛΕΩΝ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΜΕΛΟΣ 

   

2. 

ΜΠΟΥΝΙΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΜΕΛΟΣ 

 

 

3β) Τµήµα Εφαρµογών Πρασίνου  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΚΑΡΡΑ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΕ13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΜΕΛΟΣ 

   

2. 

ΧΟΛΙ∆ΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   

1. 

ΠΑΝΤΟΥ  ΙΩΑΝΝΑ ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΩΕΒ-Β7Χ



 6 

   

2. 

ΚΟΚΚΙΝΗ  ΜΑΡΙΑ ∆Ε35 ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΕΛΟΣ 

 

     Με ευθύνη του κ. Καλογερόπουλου Ηλία Πολιτικού Μηχανικού Προϊστάµενου της ∆/νσης ∆ιαχείρισης 

Απορριµµάτων & Πρασίνου, θα ειδοποιηθούν αµελλητί για την επιλογή τους τα ανωτέρω τακτικά και 

αναπληρωµατικά µέλη. 

 
 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 
           Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  
            Κουµαραδιός Γ., Αλεβίζου Α.    
            Αλεξόπουλος Β., Βέργος Ι.,  

 
                 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΙΡΜΩΕΒ-Β7Χ


